Ao analisar o balanço apresentado pela empresa, a mesma não atende os requisitos de Boa Situação Financeira, pois
seu índice após o cálculo da Liquidez Geral fica abaixo de 1 (0,769) tornando a licitante inabilitada pela qualificação
financeira. 

Ainda nesse sentindo, vimos que o Capital Social da Empresa ora declarada vencedora é de apenas R$
51.000,00(Cinquenta e um mil reais), valor esse correspondente a 0,63% do valor total da proposta apresentada pela
empresa. 

Ocorre também, que a empresa ora declarada vencedora, não apresentou o balanço do ano anterior registrado ou
autenticado na junta comercial, conforme determina o item 11.1.4.1 b.1, além de que o Balanço Patrimonial apresenta